ПРОТОКОЛ № 9

Присутствовали: члены диссертационного совета согласно явочному
листу (лист прилагается), соискатель ученой степени.

Повестка дня:
1. Представление диссертации Головко Оксаны Станиславовны к

защите.
2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

Ученый секретарь совета Е.П.Глумова знакомит членов совета
с документами Головко О.С., поступившими в совет.

Выступили: члены экспертной комиссии (экспертизы прилагаются) по
рассмотрению диссертации Головко О.С. на тему «ОБУЧЕНИЕ
СТУДЕНТОВ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ
КРИТИЧЕСКОМУ ДИСКУРС-АНАЛИЗУ ИНОЯЗЫЧНЫ Х ТЕКСТОВ»
по специальности 5.8.2. -  Теория и методика обучения и воспитания
(иностранные языки, уровень профессионального образования)
(педагогические науки): доктор педагогических наук, профессор
О.Г.Оберемко, доктор педагогических наук, проф. Е.Н.Дмитриева, доктор
педагогических наук, проф. Е.Р.Поршнева - огласили письменное
заключение экспертной комиссии о соответствии диссертационной работы
Головко О.С. специальности 5.8.2. -  Теория и методика обучения и
воспитания (иностранные языки, уровни общего и профессионального
образования) (педагогические науки), полноте изложения материалов
диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени,
отражении в автореферате содержания диссертации. Предложили назначить
официальных оппонентов и ведущую организацию.

Диссертационный совет постановил:

1. Принять диссертацию Головко Оксаны Станиславовны к защите.
2. Назначить официальными оппонентами:
- Прохорову Анну Александровну, доктора педагогических наук,
доцента (Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ивановский государственный
университет», профессор кафедры непрерывного психолого
педагогического образования);
- Краснощекову Галину Алексеевну, доктора педагогических наук,
доцента (Федеральное государственное автономное образовательное

заседания диссертационного совета 24.2.344.01
при ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный лингвистический

университет им. Н.А. Добролюбова» от «05» июля 2021 г.

учреждение высшего образования «Южный федеральный
университет», заведующий кафедрой иностранных языков).

3. Утвердить в качестве ведущей организации Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.
Державина».
4. Установить дату защиты 21 сентября 2021 г. в 10.00 час.
5. Разрешить Головко О.С. опубликование автореферата на

правах рукописи.
6. Утвердить список рассылки авторефератов Головко О.С.

Решение

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета